PERLUX ® P 117     F  333     PF 450
BEDIENUNGSANLEITUNG
INSTRUCTIONS
2
1. Zweckbestimmung und Wirkung
Die Behandlung mit dem System Perlux ist eine elektromagneti-
sche Bestrahlung, welche auf die Haut in Form von Licht mit einer
konstanten Frequenz punktuell oder flächig appliziert wird.

Funktion, kein wesentliches
Leistungsmerkmal)
Typenbezeichnung: Perlux P+F 450/P 117/F 333
Energieversorgung: 3 V/ 2 x 1,5 V LR6 Mignon
Batterien
Mignon-NC-Akkus 1,2 V; 0,5 Ah
Nennaufnahme: 0,25 A
Bauart: Handgerät
Schutzklasse: III
Gewicht: 90 g mit Batterien
Abmessungen: L:17cm ø:20mm
Betriebsbedingungen: 5° C bis 35° C
Lagerung: -20° C bis 70° C
Luftdruck: 800 hPa bis 1.030 hPa
Luftfeuchtigkeit: 30% bis 93%
Spektrale Bestrahlungsstärke
für alle vorgesehenen
Konfigurationen F-333/P-117 Siehe Seite 16
maximale Ausgabe der opti-
schen Strahlung für alle
beabsichtigten Konfigura-
tionen von F-333/P-117 Siehe Seite 16
Packungsinhalt Perlux P+F Combi 450:
1 Leuchtstift P 117
1 Leuchtstift F 333
7 Glasstäbe in den Farben Rot, Orange, Gelb, Grün, Türkis, Blau,
Violett
7 Linsenköpfe in den Farben Rot, Orange, Gelb, Grün, Türkis, Blau,
Violett
1 Punktsuchstift
4 Batterien des Typs LR6 Mignon Batterien
1 Gebrauchsanweisung
1 Ersatzbirne
Packungsinhalt Perlux P 117:
1 Leuchtstift P 117
7 Glasstäbe in den Farben Rot, Orange, Gelb, Grün, Türkis, Blau,
Violett
1 Punktsuchstift
2 Batterien des Typs LR6 Mignon Batterien
1 Gebrauchsanweisung
1 Ersatzbirne
7
Packungsinhalt Perlux F 333:
1 Leuchtstift F 333
7 Linsenköpfe in den Farben Rot, Orange, Gelb, Grün, Türkis, Blau,
Violett
2 Batterien des Typs LR6 Mignon Batterien
1 Gebrauchsanweisung
1 Ersatzbirne
Angewandte Normen und Richtlinien
Elektrische Sicherheit IEC 60601-1:2005+AM1:2012 (hand-held,

Device type: Light radiation (clinical function,
no essential performance)
Type designation: Perlux P+F 450 / P 117 / F 333
Power supply: 3 V/ 2 x 1,5 V LR6 Mignon
batteries
Mignon NC storage batteries
1.2 V; 0.5 Ah
Nominal current: 0.25 A
Type of construction: Hand-held device
Protection rating: III
Weight: 90 g with batteries
Dimensions: L:17cm ø:20mm
Operating conditions: 5° C to 35° C
Storage: -20° C to 70° C
Air pressure: 800 hPa to 1030 hPa
Humidity: 30% to 93%
Spectral irradiance or
spectral radiant exposure
for all intended configurations
of F-333 and P-117 See page 13
Maximum output of optical
radiation for all intended
configurations of F-333
and P-117 See page 13
Contents Perlux P+F 450:
1 Light pen P 117
1 Light pen F 333
7 Glass rods in the colors red, orange, yellow, green, turquoise,
blue, violet
7 Lens heads in the colors red, orange, yellow, green, turquoise,
blue, violet
1 Point locator
4 Batteries of the type LR6 Mignon
1 Operating manual
1 Spare bulb
Contents Perlux P 117:
1 Light pen P 117
7 Glass rods in the colors red, orange, yellow, green, turquoise,
blue, violet
1 point locator
2 Batteries of the type LR6 Mignon
1 Operating manual
1 Spare bulb
14
Contents Perlux F 333:
1 Light pen F 333
7 Lens heads in the colors red, orange, yellow, green, turquoise,
blue, violet
2 Batteries of the type LR6 Mignon
1 Operating manual
1 Spare bulb
Applied Standards and Guidelines
Electrical safety: IEC 60601-1:2005+AM1:2012 (hand-held, inter-